






Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051900314

314

Nº 94, quinta-feira, 19 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08h as 12h
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33841247. E-mail:
licitacaopocinhos@gmail.com . Edital: www.pocinhos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br/.

RODRIGO VIEIRA MARTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com os termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº
008/2022, que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento
de ar-condicionados para o melhor atendimento à Rede Municipal de Ensino de Princesa
Isabel, conforme termo de referência; Resolver: Homologar o correspondente
procedimento licitatório em favor das licitantes: B3 Tecnologia Ltda-ME, CNPJ:
45.173.570/0001-11, com o valor total R$ 66.800,00,referente ao item: 1; P.A.S. & Santana
Ltda-Me, CNPJ: 13.045.626/0001-66, com o valor total R$ 149.800,00, referente aos itens
2 e 3.Desta forma o valor total homologado é de R$ 216.600,00 (duzentos e dezesseis mil
e seiscentos reais)

Princesa Isabel/PB, 22 de abril de 2022
RICARDO P. DO NASCIMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com os termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº
009/2022, que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento
de mobilhario escolar para o melhor atendimento à Rede Municipal de Ensino de Princesa
Isabel, conforme termo de referência; Resolver: Homologar o correspondente
procedimento licitatório em favor das licitantes: Escollar Ind de Moveis Ltda-EPP, CNPJ:
30.177.538/0001-37, com o valor total R$ 148.000,00, referente ao item: 1; A J P de Souza
Comercio Atacadista Ltda-ME, CNPJ: 31.070.140/0001-60, , com o valor total R$
150.000,00, referente ao item: 2; Moveplast Industria de Moveis Ltda-ME, CNPJ:
30.231.212/0001-40, com o valor total R$ 177.000,00, referente ao item: 3; Distribuidora
de Produtos Agreste Meridional Ltda-ME, CNPJ: 40.876.269/0001-50, com o valor total R$
17.500,00, referente ao item: 4. Desta forma o valor total homologado é de R$ 492.500,00
(quatrocentos e noventa e dois mil e quinhentos reais).

Princesa Isabel/PB, 6 de maio de 2022
RICARDO P. DO NASCIMENTO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Chamada Pública nº
00001/2022, que objetiva: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE, durante o período de 2022 e ainda paras as diversas secretaria
do Município; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu
objeto a: Andressa Cordeiro Florentino - R$ 10.250,00; Audecy Nunes da Silva - R$
10.031,00; Cicero Romão Batista Neto - R$ 19.525,00; Emanuel Laurindo da Silva - R$
10.000,00; Jesus Fernandes de Souza - R$ 10.031,00; José da Silva - R$ 8.381,00; José
Elivelton Casusa Magalhães - R$ 18.850,00; Marcos Antônio Lopes de Siqueira Junior - R$
12.000,00; NATANAEL TAVARES DA SILVA - R$ 13.931,00; RISELMA FRANCISCA DE
MEDEIROS - R$ 10.031,00; ROQUE BEM DE MEDEIROS - R$ 10.031,00; SÉRGIO
CLEMENTINO RODRIGUES - R$ 15.325,00; VERONALDO MEDEIRO DE MAGALHÃES - R$
19.200,00.

Princesa Isabel/PB, 6 de maio de 2022
RICARDO P. DO NASCIMENTO

Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: SEXTO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO DE Nº 155/2017 Sexto Termo de Aditivo
de Prazo ao Contrato de Nº 155/2017 da Tomada de Preços de Nº 003/2017. A Prefeitura
Municipal de Princesa Isabel/PB, CNPJ: 08.888.968/0001-08 e a Empresa CESARINO
CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP, CNPJ nº 08.061.304/0001-70. Considerando a Justificativa do
Setor de Engenharia do Município, entendemos que a prorrogação da vigência do contrato
tem o ordenamento jurídico, portanto deve a vigência passar para 31/12/2021 a
31/12/2022. Contratantes: o Senhor Ricardo Pereira do Nascimento (Pela Contratada) e o
Senhor André Luiz de Souza Cesarino (Pela a Contratada).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: SEXTO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO DE Nº 154/2017 Sexto Termo de Aditivo
de Prazo ao Contrato de Nº 154/2017 da Tomada de Preços de Nº 003/2017. A Prefeitura
Municipal de Princesa Isabel/PB, CNPJ: 08.888.968/0001-08 e a Empresa CESARINO
CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP, CNPJ nº 08.061.304/0001-70. Considerando a Justificativa do
Setor de Engenharia do Município, entendemos que a prorrogação da vigência do contrato
tem o ordenamento jurídico, portanto deve a vigência passar para31/12/2021
a31/12/2022. Contratantes: o Senhor Ricardo Pereira do Nascimento (Pela Contratada) e o
Senhor André Luiz de Souza Cesarino (Pela a Contratada).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sétimo Termo de Aditivo de Reprogramação ao Contrato de Nº 155/2017 da
Tomada de Preços de Nº 003/2017. A Prefeitura Municipal de Princesa Isabel/PB, CNPJ:
08.888.968/0001-08 e a Empresa CESARINO CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP, CNPJ nº
08.061.304/0001-70. Considerandoa justificativa do Sr.Givaldo Rodrigues de
Morais,Secretário de Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura, entendemos quea
reprogramação do empreendimento paraconclusão einclusão de novas metas, adição das
novas ruas, portanto ovalor totaldareprogramação do empreendimento R$786.314,47
(setecentos eoitenta e seis mil,trezentos e quatorze reais e quarenta esete centavos),
conforma planilha global anexo. Contratantes: o Senhor Ricardo Pereira do Nascimento
(Pela Contratada) e o Senhor André Luiz de Souza Cesarino (Pela a Contratada).

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA DE Nº 001/2022 OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, durante o período de 2022 e ainda paras
as diversas secretaria do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº
00001/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Princesa Isabel: CO LO C A R
DOTAÇÃO. VIGÊNCIA: até 09/05/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Princesa Isabel e: CT Nº 00075/2022 - 09.05.22 - Marcos Antônio Lopes de Siqueira Junior
- R$ 12.000,00; CT Nº 00076/2022 - 09.05.22 - Audecy Nunes da Silva - R$ 10.031,00; CT

Nº 00077/2022 - 09.05.22 - Cicero Romão Batista Neto - R$ 19.525,00; CT Nº 00078/2022
- 09.05.22 - ROQUE BEM DE MEDEIROS - R$ 10.031,00; CT Nº 00079/2022 - 09.05.22 -
RISELMA FRANCISCA DE MEDEIROS - R$ 10.031,00; CT Nº 00080/2022 - 09.05.22 -
Andressa Cordeiro Florentino - R$ 10.250,00; CT Nº 00081/2022 - 09.05.22 - SÉRGIO
CLEMENTINO RODRIGUES - R$ 15.325,00; CT Nº 00082/2022 - 09.05.22 - Jesus Fernandes
de Souza - R$ 10.031,00; CT Nº 00083/2022 - 09.05.22 - NATANAEL TAVARES DA SILVA - R$
13.931,00; CT Nº 00084/2022 - 09.05.22 - Emanuel Laurindo da Silva - R$ 10.000,00; CT Nº
00085/2022 - 09.05.22 - José Elivelton Casusa Magalhães - R$ 18.850,00; CT Nº
00086/2022 - 09.05.22 - VERONALDO MEDEIRO DE MAGALHÃES - R$ 19.200,00; CT Nº
00087/2022 - 09.05.22 - José da Silva - R$ 8.381,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sétimo Termo de Aditivo de Reprogramação ao Contrato de Nº 154/2017 da Tomada de
Preços de Nº 003/2017. A Prefeitura Municipal de Princesa Isabel/PB, CNPJ:
08.888.968/0001-08 e a Empresa CESARINO CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP, CNPJ nº
08.061.304/0001-70. Considerando a justificativa do Sr. Givaldo Rodrigues de Morais,
Secretário de Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura, entendemos que a
reprogramação do empreendimento para conclusão e inclusão de novas metas, adição das
novas ruas, portanto o valor total da reprogramação do empreendimento R$ 753.920,43
(setecentos e cinquenta e três mil, novecentos e vinte reais e quarenta e três centavos),
conforma planilha global anexo. Contratantes: o Senhor Ricardo Pereira do Nascimento
(Pela Contratada) e o Senhor André Luiz de Souza Cesarino (Pela a Contratada).

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTONIO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA PARA
IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA DA SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO
BÁSICO. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: CATAO
BONGIOVI COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Valor: R$ 92.119,79. Dos atos decorrentes do
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Rua Valdecir Mineiro da Costa, S/N - Centro - Riacho de Santo
Antônio - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3641-
1019. E-mail: pmrsa.cpl@hotmail.com.

Riacho de Santo Antônio - PB, 17 de Maio de 2022
HILDA LUCIA BARBOSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais, R E S O L V E: ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade
CHAMADA PÚBLICA nº 00001/2022: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE que serão destinados ao fornecimento da Merenda escolar do
Município de Santa Inês/PB, por conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE, verba FNDE/PNAE; com base nos elementos constantes do processo
correspondente, a: - EDNALDO FERREIRA DE OLIVEIRA. CPF: 020.057.324-19. Item(s): 1 - 2
- 3 - 4 - 5 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21. Valor: R$
39.999,50.

Santa Inês - PB, 2 de maio de 2022.
FÉLIX HENRIQUE LEITE VIEIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais, R E S O L V E: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade
CHAMADA PÚBLICA nº 00001/2022, que objetiva: Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Rural, para o atendimento ao Programa Nacional
de Alimentação Escolar - PNAE que serão destinados ao fornecimento da Merenda escolar
do Município de Santa Inês/PB, por conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar -

PNAE, verba FNDE/PNAE; com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponente(s) vencedor(es): - EDNALDO
FERREIRA DE OLIVEIRA. CPF: 020.057.324-19. Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11
- 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21. Valor: R$ 39.999,50 .

Santa Inês - PB, 2 de Maio de 2022.
FÉLIX HENRIQUE LEITE VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE que serão
destinados ao fornecimento da Merenda escolar do Município de Santa Inês/PB, por conta
do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, verba FNDE/PNAE. FUNDAMENTO
LEGAL: Chamada Pública nº 00001/2022. DOTAÇÃO: 02.060 Secretaria de Educação - 12
361 1001 2022 Manutenção da Merenda Escolar do Ensino Fundamental - PNAEF; 12 365
1001 2023 Manutenção da Merenda Escolar PNAEC- Creche; 12 361 1001 2031
Manutenção da Merenda Escolar do PNAE-EJA; 12 361 1001 2032 Outros Programas do
FNDE- ELEMENTO DE DESPESA - 3390.30 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: até
31/12/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santa Inês e: CT Nº
60101/2022 - 03.05.2022 - Ednaldo Ferreira de Oliveira - CPF nº 020.057.324-19- Valor R$
39.999,50.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00005/2022. OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos
administrativos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia/PB.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-PB, CNPJ Nº 09.090.689/0001-67 e
DIVINA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ Nº
29.960.500/0001-57. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.010 - Gabinete do Prefeito -
04.122.1038.1002 - Concluir e Equipar o Edifício da Sede Administrativa da Prefeitura
Municipal - 4490.52 - 1.500.0000 - Equipamentos e Material Permanente. 02.020 -
Secretaria Municipal de Gestão - 04.122.2015.2015 - Manutenção das Atividades
Administrativas da SMG - 4490.52 - 1.500.0000 - Equipamentos e Material Permanente
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 (cinco) meses, (12/05/2022 a 12/10/2022).
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 45.750,00 (quarenta e cinco mil, setecentos e cinquenta
reais).

EXTRATO DE CONTRATOS

CHAMADA PÚBLICA Nº 00002/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-PB, CNPJ N° 09.090.689/0001-67.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural para de forma complementar atender ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE no município de Santa Luzia/PB.




